



## درس پنجم. قربانی عظیم

پیدایش ۱۹:۲۲-۱۰

آسمانها هنوز تاریک بودند هنگامی که مؤمن سالخورده، ابراهیم فرمان خدا را شنید که میگفت: «ای ابراهیم!» ابراهیم جواب داد: «بلی، خداوندا!» خدا فرمود: «یگانه پسر یعنی اسحاق را که بسیار دوستش می داری برداشته به سرزمین موریا برو و در آنجا وی را بر یکی از کوههایی که به تو نشان خواهیم داد بعنوان هدیه سوختنی، قربانی کن!» (پیدایش ۲۲:۱۰).



وقتی که ابراهیم آن فرمان عجیب را شنید بلرزه در آمد. خدا وعده داده بود که توسط اسحاق وی پدر قوم زیادکثیری خواهد شد. تمام امیدهای آن مرد سالخورده بر پسر جوانش بسته شده بود. نتوانست مقصود عجیب پروردگار را درک کند. ولی با آن وجود تصمیم گرفته بود خدای تعالی را در هر امری اطاعت کند.

بنابر این ابراهیم و فرزند مهربانش باتفاق دو نفر از نوکرانش بسوی کوه موریا روانه شدند. بمجرد اینکه به کوه موریا رسیدند ابراهیم دو نفر نوکرانش را دستور داد آنجا بمانند تا خودش باتفاق اسحاق بروند و قربانی را انجام دهند و برگردند. آنوقت هیزم سوختنی را بر دوش اسحاق گذاشت و باهم بالای کوه روانه شدند.

اسحاق متوجه شد که چیز مهمی بجا مانده بود و از پدرش پرسید، «پدر، ما هیزم و آتش با خود داریم، اما بره قربانی کجاست؟» ابراهیم در جواب گفت «پسر، خدا بره قربانی را مهیا خواهد ساخت.» وقتی که به بالای کوه رسیدند ابراهیم مقصود آمدنشان را به اسحاق تعریف کرد. اسحاق هم با کمال رضایت به نقشه پدرش تسلیم شد. آخرین دقیقه همدیگر را بوسیدند و پدر پسرش را روی مذبح بست. ابراهیم دست خود را بلند کرد تا پسرش را بکشد که صدایی بلند شنید که فرشته ای میگفت «کار را بر زمین بگذار و به پسر آسیمی نرسان. الان دانستم که مطیع خدا هستی، زیرا یگانه پسر را از او دریغ نداشتی. آنگاه ابراهیم قوچی را دید که شاخهایش در بوته ای گیر کرده است. پس رفته قوچ را گرفت و آن را بجای پسر خود بعنوان هدیه سوختنی قربانی کرد.



## مقصود قربانیها

۱. قوچی که بجای اسحاق قربانی شد نماینده چه شخصی بود؟  
یوحنا ۱:۲۹. «روز بعد، یحیی؛ عیسی را دید که بسوی او میآید.  
پس به مردم گفت: «نگاه کنید این همان بره ای است که خدا فرستاده  
تا برای آموزش گناهان تمام مردم دنیا قربانی شود.»

۲. قربانی مسیح برای چه واجب بود؟  
رومیان ۳:۲۳. «زیرا همه گناه کرده اند.»  
رومیان ۶:۲۳. «زیرا هر که گناه کند، تنها دستمزدی که خواهد  
یافت، مرگ است، اما هر که به خداوند ما عیسی مسیح ایمان آورده،  
پاداش او از خدا زندگی جاوید است.»  
عبرانیان ۹:۲۲. «در واقع می توان گفت که مطابق پیمان اول،  
تقریباً همه چیز بوسیله خون پاک می گردد و بدون ریختن خون، هیچ  
گناهی بخشیده نمی شود.»

اول قرننیان ۱۵:۳-۵. «من مهمترین حقایق انجیل را همانطور که  
دیگران به من رساندند، به شما اعلام کردم، یعنی این حقایق را که مسیح  
طبق نوشته های کتاب آسمانی، جان خود را در راه آموزش گناهان ما فدا  
کرد و مرد، در قبر گذاشته شد و روز سوم زنده گردید و از قبر بیرون  
آمد، همانطور که انبیا پیشگویی کرده بودند.»

اول پطرس ۱:۱۸. «مسیح نیز زحمت دید. او خود از هر گناهی  
مبرا بود، اما یکبار جان خود را در راه ما گناهکاران فدا کرد تا ما را به  
حضور خدا بیاورد.»

کتاب مقدس بطرز بسیار جالبی چگونگی ورود گناه را بجهان بیان  
کرده و در همان زمینه طرز برداشتن گناه را نیز باطلاع رسانیده. خداوند  
بدخواهی و کینه جویی گناه را اجازه استمرار نمیدهد. جزا یا کیفرگناه  
موت است. وقتی که آدم و حوا گناه کردند نتیجه آن که مرگ باشد به  
تمام نوادگانشان ملزم گردید. احکام خدا غیر قابل تغییر است. در عین  
حال خدا نمیخواست از آفریده شدگانش جدا شود. بنا بر این با آن  
قربانی عظیم. یعنی مسیح را فرستاد تا کیفر و تنبیه ما را بعهده گیرد و ما  
را از قیدگناه خلاص سازد. گناه ما و تنبیه ما بر او گذاشته شد.

۳. به نقشه نجات خدا چه اسمی داده شده؟

مکاشفه ۶:۱۴. «در این هنگام، فرشته دیگری را دیدم که در وسط

آسمان پرواز میکرد و پیغام شاد انجیل جاودانی را برای اهالی زمین می برد تا به گوش هر قوم و قبیله از هر زبان و نژاد برساند.»  
 نقشه نجات خداوند انجیل است. معنی آن خبر خوش میباشد. واقعاً بهترین خبر خوش دنیا میباشد. کیفر گناه ما به مسیح منتقل شد تا حیات جاودانی وی را بتوانیم بدست آوریم.

۴. چرا خداوند قربانی به آن بزرگی برای ما عطا فرمود؟  
 یوحنا ۱۶:۳. «زیرا خدا بقدری مردم جهان را دوست دارد که بگانه فرزند خود را فرستاده است. تا هر که به او ایمان آورد، هلاک نشود بلکه زندگی جاوید یابد.»

قویترین واسطه ای که در دنیا وجود دارد محبت پدرانه میباشد. وقتی خدا تصمیم گرفت مسیح را بفرستد تا بجای بشر گناهکار مصلوب شود محبت بیکران خود را نمایان ساخت.

۵. وظیفه ما در مقابل آن محبت عظیم چیست؟  
 اعمال رسولان ۳۱:۱۶. «به عیسی خداوند ایمان آور تا تو و تمام افراد خانواده ات نجات یابید.»

یوحنا ۱۲:۱. «او به تمام کسانی که به او ایمان آوردند، این حق را داد که فرزندان خدا گردند، بلی، فقط کافی بود به او ایمان آورند تا نجات یابند.»

نجات هدیه ایست از طرف خدا. وظیفه ما باور کردن و قبول کردن آن میباشد.

۶. بنا بر این، من چطور میتوانم آمرزیده و پاک شوم؟  
 اعمال رسولان ۱۹:۳. «پس، توبه کنید، از گناهانتان دست بکشید و بسوی خدا بازگردید تا او گناهانتان را پاک سازد و دوران آسودگی و خرمی از جانب خداوند فرا برسد.»

اول یوحنا ۹:۱. «اما اگر گناهان خود را به او اعتراف نماییم، می توانیم اطمینان داشته باشیم که او ما را می بخشد و از هر ناراستی پاک می سازد. این کار خدا کاملاً منصفانه و درست است زیرا عیسی مسیح برای شستن و پاک کردن گناهان ما، جان خود را فدا کرده است.»  
 توبه باید از خلوص نیت و پشیمانی باشد. «هر که گناه خود را پیوشاند، هرگز کامیاب نخواهد شد! اما کسی که آن را اعتراف کند و از آن دست بکشد خدا بر او رحم خواهد کرد.» (امثال ۱۳:۲۸).

۷. توبه با چه مثلی تشبیه شده؟

یوحنا ۷:۳. «پس تعجب نکن که گفتم باید تولد تازه پیدا کنی.»  
 ترک گناه در واقع تولد تازه میباشد. از آن زمان دیگر زندگی  
 گذشته نداریم. در واقع حیات تازه ئی شروع شده. ابتدای زندگی بیگناهی  
 شروع میشود.

۸. چه نیروئی به قلب شخص ایماندار داخل میشود؟

یوحنا ۱۷:۱۴. «پس پشتیبان و تسلی بخش همان روح پاک  
 خداست که شما را با تمام حقایق آشنا خواهد کرد. مردم دنیا به او  
 دسترسی ندارند، چون نه در جستجوی او هستند و نه او را می شناسند.  
 ولی شما در جستجوی او هستید و او را می شناسید، چون او همیشه با  
 شماست و در وجودتان خواهد بود.»  
 خود مسیح است که توسط روح القدس در وجودتان ساکن  
 میگردد.

۹. وقتی که مسیح توسط روح القدس در ما ساکن میشود نتیجه

آن چه خواهد بود؟

فیلیپیان ۱۳:۲. «زیرا خدا خودش در وجود شما کار می کند تا  
 بتوانید با میل و رغبت او را اطاعت نمایید و اعمالی را بجا آورید که  
 مورد پسند اوست.»

وقتی که میخواهم اراده او را بجا آورم، او قدرت آن را بمن عطا  
 میفرماید.

۱۱. علت چیست که بعضی اشخاص در حال موفقیت شکست

میخورند؟

اشعیا ۶:۵۳. «ما همچون گوسفندانی که آواره شده باشند، گمراه  
 شده بودیم، راه خدا را ترک کرده به راه های خود رفته بودیم. با وجود  
 این، خداوند تقصیرها و گناهان همه ما را به حساب او گذاشت!»

دوم پطرس ۲:۳. «همان مطالبی را که از انبیای مقدس و از ما  
 رسولان مسیح آموخته اید، زیرا ما سخنان خداوند و نجات دهنده مان را  
 به گوش شما رساندیم.»

بسیاری مسیح را نجات دهنده خود انتخاب میکنند ولی او را  
 هادی جان خود نمیدانند و بجایی نمیرسند. اغلب مردم میخواهند به راه  
 های خودشان بروند و از خوشیهای دنیا لذت ببرند. زمانی که مسیح را

مالک جان خود میپنداریم؛ زندگی خودمان را به سلامتی رسانیده ایم. ما باید هدایت زندگی خودمان را بدست او بسپاریم.

۱۲. چطور میتوانم مطمئن باشم که مسیح مرا قبول خواهد کرد؟  
تیطس ۲:۱. «به امید حیات جاودانی که خدائی که دروغ نمیتواند گفت از زمانهای ازلی وعده آنرا داد.»  
متی ۷:۲. «سؤال کنید که بشما داده خواهد شد.»  
ما مطمئنیم که مسیح ما را قبول خواهد کرد چون وعده داد و هیچ وقت دروغ نگفته.

۱۳. توبه کردن چطور زندگی شخص را تغییر میدهد؟  
یوحنا ۳:۱۳-۳۵. «بشما حکمی تازه میدهم که یکدیگر را محبت نمائید چنانکه من شما را محبت نمودم تا شما نیز یکدیگر را محبت نمائید. بهمین همه خواهند فهمید که شاگرد من هستید اگر محبت یکدیگر را داشته باشید.»

دوم قرنیتیان ۱۷:۵. «پس اگر کسی در مسیح باشد خلقت تازه ایست. چیزهای کهنه درگذشت اینک همه چیز تازه شده است.»  
اول یوحنا ۳:۲۲. «و هرچه سؤال کنیم از او میبایم از آنجهت که احکام او را نگاه میداریم و آنچه پسندیده اوست عمل مینمائیم و این است حکم او که باسم پسر او عیسی مسیح ایمان آوریم و یکدیگر را محبت نمائیم چنانکه بما امر فرمود.»

رومیان ۲:۱۲. «همشکل این جهان مشوید بلکه بتازگی ذهن خود صورت خود را تبدیل دهید تا شما دریافت کنید که اراده نیکوی پسندیده کامل خدا چیست.»

اعمال رسولان ۸:۱. «لیکن چون روح القدس بر شما میآید قوت خواهید یافت و شاهدان من خواهید بود در اورشلیم و تمامی یهودیه و سامره و تا اقصای جهان.»

افسیان ۱:۸-۶. «و با دعا و التماس تمام در هر وقت در روح دعا باشید.»

۱۴. مسیحیت بما چه امیدی میبخشد؟  
فیلیان ۴:۱۳. «قوت هر چیز را دارم در مسیح که مرا تقویت

میبخشد.»

فیلیپان ۱۹:۴. «اما خدای من همهٔ احتیاجات شما را بر حسب دولت خود در جلال در مسیح عیسی رفع خواهد نمود.»

مرقس ۲۷:۱۰. «عیسی بایشان نظر کرده گفت نزد انسان محالست لیکن نزد خدا نیست زیرا که همه چیز نزد خدا ممکن است.»

یوحنا ۱۱:۱۵. «این را بشما گفتم تا خوشی من در شما باشد و شادی شما کامل گردد.»

یوحنا ۱۰:۱۰. «من آمدم تا ایشان حیات یابند و آنها زیادتیر حاصل کنند.»

عبرانیان ۵:۱۳. «او گفته است ترا هرگز رها نکنم و ترا ترک نخواهم نمود.»

یوحنا ۲۷:۱۴. «سلامتی برای شما میگذارم سلامتی خود را بشما میدهم. نه چنانکه جهان میدهد من بشما میدهم. دل شما مضطرب و هراسان نباشد.

خداوند هشت وعدهٔ ذیل را بشما میبخشد:

قدرت انجام دادن تمام مشکلات زندگی.

تمامی احتیاجاتمان برآورده خواهند شد.

چیزی برای ما غیرممکن نخواهد بود.

خوشی ما فراهم آورده خواهد شد.

زندگی ما پر از نعمات سماوی خواهد شد.

خداوند ما را تنها نخواهد گذاشت.

کینه توزی های دشمن بما ضرری نخواهد زد.

خداوند سلامتی آسمانی را بما عطا خواهد فرمود.

خدا را شکر. در کجا بهتر از این میتوان یافت؟

## جواب شما

آیا تصمیم گرفتید سلامتی مسیح را که وعده داده است بپذیرید؟

---

جواب

## وعده های مضاعف

وقتی که یک نفر خودش را به مسیح تسلیم میکند، آیا ممکن است دوباره گمراه شود؟ جواب صحیح آن سوال فقط در کتاب مقدس پیدا میشود. کتاب عبرانیان ۱۰:۲۳ و ۲۶ را ملاحظه کنید: «و اعتراف امید را محکم نگاه داریم زیرا که وعده دهنده امین است. و ملاحظه یکدیگر را بنمائیم تا بمحبت و اعمال نیکو ترغیب نمائیم. . . زیرا که بعد از پذیرفتن معرفت راستی اگر عمداً گناهکار شدیم دیگر قربانی گناهان باقی نیست.»

هیچ آیه ای در کتاب مقدس وجود ندارد که بگوید که پس از پذیرفتن مسیح برای نجاتمان مسعولیتی نداریم. دوم پطرس ۲:۲۰-۲۲ چنین آمده: «زیرا هر گاه بمعرفت خداوند و نجات دهنده ما عیسی مسیح از آلائش دنیوی رستند و بعد از آن بار دیگر گرفتار و مغلوب آن گشتند اواخر ایشان از اوایل بدتر میشود. زیرا که برای ایشان بهتر میبود که راه عدالت را ندانسته باشند از اینکه بعد از دانستن بار دیگر از آن حکم مقدس که بدیشان سپرده شده بود برگردند\* لکن معنی مثل حقیقی برایشان راست آمد که سگ به قی خود رجوع کرده است و خنزیر شسته شده بغلطیدن در گل.»

مسیحیت بیشتر از یک تصمیم است. در انجیل یوحنا ۱۵:۴ مسیح چنین دستور داد: «در من بمانید و من در شما. همچنانکه شاخه از خود نمیتواند میوه آورد اگر در تاک نماند، همچنین شما نیز اگر در من نمانید.» پولس رسول هم در اول قرنیتیان ۳۱:۱۵ چنین نوشته است: «بآن فخری در باره شما که مرا در خداوند ما مسیح عیسی هست قسم که هر روزه مرا مردنی است.» منظورش این است که راضی بود هر روز با مرگ روبرو میشود تا نقشه عظیم خدا را انجام دهد. خود مسیح هم چنین اضافه کرد: «(لوقا ۲۳:۹) پس بهمه گفت اگر کسی بخواهد مرا پیروی کند میباید نفس خود را انکار نموده صلیب خود را هر روزه بردارد و مرا متابعت کند.»

بطور واضح چنین آمده: «و اگر مرد عادل از عدالتش برگردد و ظلم نموده موافق همه رجاساتی که شریبان میکنند عمل نماید آیا او زنده خواهد ماند؟ نی بلکه تمامی عدالت او که کرده است بیاد آورده نخواهد شد و در خیانتی که نموده و در گناهی که ورزیده است خواهد

مرد.» (حزقیال ۱۸:۲۴). پولس رسول نیز اضافه میکند «پس آنکه گمان برد که قایمست باخبر باشد که نیفتند.» (اول قرنتیان ۱۰:۱۲).

گفتار بدون کردار بی فایده است. مسیح فرمود: «نه هر که مرا خداوند خداوند گوید داخل ملکوت آسمان گردد بلکه آنکه اراده پدر مرا که در آسمانست بجا آورد. بسا در آن روز مرا خواهندگفت خداوندا خداوندا آیا بنام تو نبوت ننمودیم و باسم تو دیوها را اخراج نکردیم و بنام تو معجزات بسیار ظاهر نساختمیم. آنگاه بایشان صریحا خواهیم گفت که هرگز شما را نشناختم. ای بدکاران از من دور شوید.» (متی ۲۳:۲۱-۲۳).

مبارزه عظیم مؤمنین در این دنیای شریر چنین توضیح داده شده: «آیا نمیدانید آنانی که در میدان میدوند همه میدوند لکن یکنفر انعام را میبرد. باینطور شما بدوید تا بکمال ببرید. و هر که ورزش کند در هر چیز ریاضت میکشد. اما ایشان تا تاج فانی را بیابند لکن ما تاج غیر فانی را. . . بلکه تن خود را زبون میسازم و آنرا در بندی میدارم مبادا چون دیگران را وعظ نمودم محروم شوم.» (اول قرنتیان ۹:۲۴ و ۲۵ و ۲۷).

بسیاری تصور میکنند که شخصی که ایمان میآورد دیگر گمراه نخواهد شد. ولی اگر آن عقیده صحیح باشد چنین بنظر میرسد که خدا اراده بشر را از بین برده است. با این وجود خدا مایل است کاری که در وجدان ما شروع کرده باتمام رساند. «چونکه باین اعتماد دارم که او که عمل نیکو را در شما شروع کرد آن را تا روز عیسی مسیح بکمال خواهد رسانید.» (فیلیپان ۱:۶).

هدایت کننده خداست ولی نجات شدگان متابعت کنندگانند. وی بهیچ وجه دستی را که در دست او گذاشته شده است رد نخواهد کرد. «لیکن هر که تا به انتها صبر کند نجات یابد.» (متی ۲۴:۱۳).